PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE TÍTULOS, COMENDAS, MÉRITOS E MOÇÕES

PARECER Nº 06/2017

DATA: 06/02/2017.

ASSUNTO: Moção 006/2017.

EMENTA: Moção de Solidariedade à família Zampirão, em virtude do falecimento do soldado da Polícia Militar Sr. Fabio Zampirão, ocorrido em 30 de janeiro de 2017.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

[bookmark: _GoBack]RELATÓRIO: Aos dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Títulos, Comendas, Méritos e Moções para exarar parecer sobre a Moção de Solidariedade à família Zampirão. A presente homenagem de solidariedade à família Zampirão dá se em virtude do falecimento do soldado da Polícia Militar Sr. Fabio Zampirão, ocorrido em 30 de janeiro de 2017. No que diz respeito à Moção em comento, verificamos que a mesma está subscrita por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade previstos nos Art. 136 e 137, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso. Ante o exposto, após a análise da Moção em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	Professora Marisa
Presidente
	Acacio Ambrosini
Relator
	Bruno Delgado
Membro